Prefeitura Municipal

tosM* d* Wj]
«0HIMI5IK<CÂe 3»íí/í«í

Baixo Guandu

Prefeitura Municipai de Baixo Guandu
Rua Fritz Von Lutzow, 217 - Centro - Baixo Guandu - Espírito Santo

CEP 29.730-000 - Telefone - (27) 3732-3232
CNPJ 27.165.737/0001-10

LEI 2.305 DE 01 DE MARÇO DE 2006.

“Altera a nomenclatura das unida
des escolares do município".

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU, ESTADO DO ES
PÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pela LEI OR
GÂNICA MUNICIPAL, faz saber que a Câmara Municipal de Baixo Guandu/ES A-

PROVOU e ele SANCIONA a seguinte lei:

Artigo 1°. Fica alterada a nomenclatura das unidades escolares que

integram a rede municipal de ensino conforme disposto no anexo único desta lei.

Artigo 2°. O Chefe do Executivo Municipal deverá baixar os decretos

competentes e mandar refazer a identificação dos prédios e quaisquer outras que se
tornem necessárias.

Artigo 3°. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação revo
gando disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, ao primeiro dia do mês de março do ano

dois mil e seis.

Secretário Mun. Admin. e Finanças

LUIZ CARDOSO
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal

[íteKwrafWssnííi eoM, Quali&Hlt dó
BaixoGuandu

Prefeitura Municipal de Baixo Guandu
Rua Fritz Von Lutzow, 217 - Centro - Baixo Guandu - Espírito Santo

CEP 29.730-000 - Telefone - (27) 3732-3232
CNPJ 27.165.737/0001-10

apvikisikaçAo a«í/l»l

ANEXO ÚNICO

NOMENCLATURA ANTIGA NOVA NOMENCLATURA SIGLA ATENDIMENTO

Escola Municipal João XXÍII
Escola Municipal de Educação
Infantil e Ensino Fundamental
João XXIII

EMEÍEF El: 05 e 06 anos
EF: completo

Escola Municipal São Vicente
Escola Municipal dc Educação
Infantil e Ensino Fundamental
Júlia de Carvalho Fischcr

EMEIEF El: 05 c 06 anos
EF: completo

Escola dc 1° Grau Municipal
Presidente Kcnncdy

Escola Municipal de Educação
infantil e Ensino Fundamental
Presidente Kennedy

EMEIEF EI: 05 e 06 anos
EF: completo

Escola Municipal Rosário II
Escola Municipal de Educação
Infantil c Ensino Fundamental
Rosário 11

EMEIEF El: 05 e 06 anos
EF: Ia a 4a serie

Escola Municipal Pré Escolar
Cosme c Damião

Escola Municipal de Educação
Infantil Cosme c Damião EMEIEF EI: 04,05 c 06 anos

Escola de 1° Grau Municipalizada
Bcnevenulo Clementino Gobbo

Escola Municipalizada dc Educa
ção Infantil c Ensino Fundamen
tal Benevenuto Clementino Gob
bo

EMEIEF EI: 05 c 06 anos
EF: completo

Escola de 1° Grau Municipalizada
Governador Lacerda dc Aguiar

Escola Municipalizada dc Educa
ção Infantil c Ensino Fundamen
tal Governador Lacerda dc Aguiar

EMEIEF EI: 05 c 06 anos
EF: Pa 4a série

Escola de 1° Grau Municipalizada
Professor Josc Nunes

Escola Municipalizada de Educa
ção Infantil c Ensino Fundamen
tal Professor José Nunes

EMEIEF EI: 05 e 06 anos
EF: Pa 4aserie

Escola de 1° Grau Municipalizada
Professora Lca Holz

Escola Municipalizada de Educa
ção Infantil c Ensino Fundamen
tal Professora Lea Holz

EMEIEF El: 05 c 06 anos
EF: Pa 4aserie

Escola dc 1° Grau Municipalizada
Aládia Trindade Paiva

Escola Municipalizada de Educa
ção Infantil e Ensino Fundamen
tal Aládia Trindade Paiva

EMEIEF EI: 05 e 06 anos
EF: completo

Escola dc 1° Grau Elza Ewald de
Oliveira

Escola Municipalizada dc Educa
ção Infantil c Ensino Fundamen
tal Elza Ewald dc Oliveira

EMEIEF EI: 04,05 c 06 anos
EF: completo

Escola de 1° Grau Carlos Luiz
Frederico

Escola Municipalizada dc Ensino
Fundamental Carlos Luiz Frede
rico

EMEIEF EI: 04.05 c 06 anos
EF: completo

Escola de 1° Grau Francisco da
Cunha Ramaldes

Escola Municipalizada Ensino
Fundamental Francisco da Cunha
Ramaldes

EMEF EF: completo

Escola dc 1° Grau Olga Martinelli Escola Municipalizada dc Ensino
Fundamental Olga Martinelli EMEF EF: completo

Escola Municipal Unidocentc
Irmãos Zanotti

Escola Municipal Pluridoccnte de
Educação Infantil c Ensino Fun
damental Irmãos Zanotti

EMPEIEF EI: 04,05 e 06 anos
EF: P a 4a série

Escola Municipal Unidocente
Alto Palmital

Escola Municipal Unidocente de
Ensino Fundamental Alto Palmi- EMUEF EF: Ia a 4a série

Escola Municipal Unidocentc
Armando Batista Viola

Escola Municipal Unidocentc dc
Ensino Fundamental Armando
Batista Vida

EMUEF EF: P a 4a série

Escola Municipal Unidocente Escolí/Murrjcipal Unidocente de EMUEF „EF: Ia a 4a série

Prefeitura Municipal

teu-wM/mb cor*, tyafchift, d». V&r,
BaixoGuandu

Prefeitura Municipal de Baixo Guandu
Rua Fritz Von Lutzow, 217 - Centro - Baixo Guandu - Espírito Santo

CEP 29.730-000 - Telefone - (27) 3732-3232
CNPJ 27.165.737/0001-10

ÀOViNiiinçio mas/ioa»

Barro Branco Ensino Fundamental Barro Bran
co

Escola Municipal Unidoccntc
Vista Alegre

Escola Municipal Pluridocentc de
Ensino Fundamental Vista Alegre EMPEF EF: Ia a 4a série

Escola Municipal Unidoccntc
Córrego do Monjolo

Escola Municipal Unidoccntc de
Ensino Fundamental Córrego do
Monjolo

EMUEF EF: Ia a 4a serie

Escola Municipal Unidoccntc
Córrego do Sapé

Escola Municipal Unidocente de
Ensino Fundamental Córrego do
Sapé

EMUEF EF: Ia a 4a série

Escola Municipal Unidoccntc Km
22 Rio Guandu

Escola Municipal Unidoccntc de
Ensino Fundamental Km 22 do
Rio Guandu

EMUEF EF: Ia a 4a serie

Escola Municipal Unidocente
Córrego do Maquiji

Escola Municipal Unidocente de
Ensino Fundamental Córrego do
Maquiji

EMUEF EF: Ia a 4a série

Escola Municipal Unidoccntc
Córrego do Ouro

Escola Municipal Unidoccntc de
Ensino Fundamental Córrego do
Ouro

EMUEF EF: Ia a 4a série

Escola Municipal Unidocente
Bananalzinbo

Escola Municipal Unidoccntc de
Ensino Fundamental Bananalzi-
nho

EMUEF EF: Ia a 4a série

Escola Municipal Unidocente
Córrego do Mambruque

Escola Municipal Unidoccntc de
Ensino Fundamental do Córrego
do Mambruque

EMUEF EF: Ia a 4a série

Escola Municipal Unidocente
Germano Roberto Hui ler

Escola Municipal Unidoccntc de
Ensino Fundamental Germano
Roberto Huiler

EMUEF EF: Ia a 4a série

Creche Dona Paula Centro Municipal de Educação
Infantil "Dona Paula” CMEI EI: 0 a 06 anos

Creche Dona Rosa Centro Municipal de Educação
Infantil "Dona Rosa” CMEI EI: 0 a 06 anos

Centro Municipal de Educação
Infantil "Dona Chica”

Centro Municipal de Educação
Infantil CMEI EI: 0 a 06 anos

Centro Municipal de Educação
Infantil “Cirandinha”

Centro Municipal de Educação
Infantil CMEI El: 0 a 06 anos

Centro Municipal de Educação
Infantil "Crescer”

Centro Municipal de Educação
Infantil CMEI EI: 0 a 06 anos

Centro Municipal de Educação
Infantil “Casinha Feliz**

Centro Municipal de Educação
Infantil CMEI EI: 0 a 06 anos

Centro Municipal de Educação
Infantil "Dona Eufrasia Bahnann”

Centro Municipal de Educação
Infantil CMEI EI: 0 a 06 anos